Межведомственная рабочая группа по поэтапному внедрению

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и

обороне» (ГТО)

ПРОТОКОЛ №1

«26 апреля»        2017 г.                                                                     г. Липецк

совещания  в рамках расширенного заседания межведомственной рабочей

группы по вопросу внедрения ВФСК ГТО на территории Липецкой области

 Председатель рабочей группы – Дементьев Владимир Васильевич –

Начальник управления физической культуры и спорта Липецкой области

Секретарь рабочей группы – Сигитова Любовь Гавриловна-заместитель

директора ГОБУ «ИАЦР ФКиС» ЛО

На совещании присутствовали:

Члены межведомственной рабочей группы (по списку (приложение))

, в том числе представители органов местного самоуправления,

представителей спортивных школ муниципальных районов, представители

Центров тестирования.

                                        ПОВЕСТКА ДНЯ:

       Поэтапное внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории Липецкой

области в 2016 году и 1 квартале 2017 года.

Основные направления работы совещания:

 Вступительное слово:

1. Итоги внедрения  ВФСК ГТО на территории Липецкой области в 2016

году и 1 квартале 2017 года. (Дементьев Владимир Васильевич)

2. Итоги внедрения ВФСК ГТО на территории Липецкой области в 1

квартале  2017 года.

(Выступающие: представители центров тестирования:

- Грязинский район - Соколиков Антон Серафимович - главный

специалист-эксперт отдела образования, администратор Центра

тестирования Грязинского района.

- г. Липецк – Иванова Елена Ивановна – руководитель центра

тестирования «Пламя» г. Липецк;

- Измалковский р-н - Татаринов Андрей Леонидович – директор

центра тестирования Измалковского района  ;

3. Создание центров тестирования на базе Вузов и  Спортивного клуба

«Липецкий металлург».

Выступающие:

- Шахов Артем Николаевич,  директор института физической

культуры и спорта к.п.н. ЕГУ им. Бунина

- Кашкаров Виктор Алексеевич, директор института физической

культуры и спорта, к.п.н., профессор кафедры теории и методики

физической культуры.

- Короленко Юрий Николаевич - директор Спортивного Клуба

«Липецкий металлург»

4. Пропаганда  здорового образа жизни через ГТО  -  создания

отраслевого портала физической культуры и спорта Липецкой области.

  Григорьева Мария Петровна - директор ИАЦР ФКС ЛО.

5. Разное

Выступающие:

Сигитова Л.Г.

Пешкин В.А.